
Kauza: Boj o soukromí 
 

„Počet prošťouraných soukromí v ČR každým rokem narůstá“ sdělil našemu 
deníku tiskový mluvčí organizace pro zachování soukromí, pan Albert 
Tajnůstka a dodal „tento rok jsme zaznamenali rekordní nárůst prošťouraných 
soukromí, bylo to 15,5%. Nejvíce na to doplácejí osoby na které je takzvaně 
„vidět“,  jako například politikové, mediální hvězdy ale také sem spadají šťáry 
lokálního významu které obtěžují například lidi jako jsou starostové obcí nebo 
jiní lidé zastávající nějakou funkci.“ Pan Tajnůstka dále vyzývá spoluobčany 
aby si přestali kupovat bulvární časopisy a začali se starat o sebe. Hodlá taky 
apelovat na vládu aby regulovala počet zásahů do osobního soukromí. „Pokud 
nás vláda nevyslyší, hodláme udělat obrovskou demonstraci, samozřejmě 
někde v soukromí“. Naproti tomu předseda odboru pro odhalování osobních 
informací ing. Jaroslav Zveřejnil říká že zmiňovaná čísla jsou vykonstruovaná a 
že když někdo nechce aby se mu vrtalo do soukromí, má si ho lépe bránit. 
Komu dá náš systém zapravdu však prozatím není jasné, snad budeme 
moudřejší po nedělní televizní debatě kde budou mít oba pánové možnost 
vyměnit si své názory. 
 
 


